
PUBBLICO INCANTO PER ACQUISIZIONE MUTUO 

BANDO DI GARA 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: Consorzio Bonifica di Paestum Sinistra del Sele - 84040 

Capaccio Scalo (Sa) Telefono: 0828/725038; Fax:0828/724541. 

2. Descrizione del servizio: Cat. 6b), servizi bancari e finanziari. 

L’incanto ha lo scopo di acquisire la provvista finanziaria per l’estinzione dell’anticipazione 

concessa dalla Cassa DDPP a valere sulle risorse del Fondo Rotativo per la Progettualità 

di cui all’art. 1, commi da 54 a 58 della legge n. 549/1995 per l’importo di �. 122.516,04.  

3. Luogo di esecuzione: Capaccio Scalo (SA) Italia; 

4. Esercizio professione: La gara è riservata esclusivamente a istituti di credito 

autorizzati in Italia, nonché alle succursali delle banche comunitarie stabilite nel territorio 

della Repubblica, ed iscritte nell’apposito albo tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi dell’art. 

13 del D.Lgs. 01.09.1993 n. 385 (T.U. delle leggi in materia bancaria  e creditizia). 

5. Offerte parziali: Non è ammessa presentazione di offerta di esecuzione parziale. 

6. Varianti: Non saranno ammesse varianti alle prescrizioni di cui al presente bando e del 

disciplinare che ne forma parte integrante. 

7. Durata: Cinque anni; 

8. Richiesta documentazione: per la partecipazione al pubblico incanto gli istituti 

interessati dovranno richiedere all’indirizzo di cui al punto 1 e al numero di fax ivi indicato, 

copia del disciplinare di gara. 

La predetta documentazione è disponibile anche sul sito internet www.bonificapaestum.it 
 
9. Termine per la richiesta di documentazione : La predetta documentazione dovrà 

essere richiesta nei termini utili di partecipazione alla gara, tenuto conto di quanto stabilito 

al successivo punto 11. 

10. Termine di ricezione delle offerte. Il plico contenente tutta la documentazione di gara 

e l’offerta economica, con le modalità e prescrizioni stabilite nel Disciplinare di gara, 

dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 18/09/2006. 

11. Indirizzo di invio delle offerte: I plichi, contenenti la documentazione di 

partecipazione a gara dovranno essere inviati all’indirizzo indicato al precedente punto 1. 

All’esterno dei plichi contenenti la documentazione di gara dovrà essere riportata 

l’indicazione “Pubblico incanto per servizi bancari”. 

12. Lingua di redazione delle offerte: Tutta la documentazione dovrà essere redatta 

esclusivamente in lingua italiana.  



13. Ammissione alle operazioni di gara: Potranno presenziare all’apertura delle offerte i 

legali rappresentanti degli istituti interessati ovvero persone munite di specifica delega 

conferita dai suddetti legali rappresentanti. 

14. Data, ora e luogo di apertura offerte: Le offerte saranno aperte il giorno 19/09/2006 

alle ore 10,00 presso gli uffici del Consorzio di Bonifica di Paestum, nelle sede indicata al 

precedente punto n.1. 

15. Cauzioni richieste: Nessuna. 

16. Finanziamento: L’onere finanziario relativo al mutuo contratto a seguito della presente 

gara è a carico del Consorzio di Bonifica di Paestum che si riserva ogni più ampia facoltà 

di sospendere, revocare od annullare la presente procedura di gara, per qualsiasi motivo a 

propria valutazione discrezionale. 

17. Forma giuridica del raggruppamento: Sono ammessi a partecipare al presente 

pubblico incanto anche istituti di credito temporaneamente riuniti ai sensi dell’art. 34 del 

D.Lgs. 163/2006. 

18. Requisiti minimi degli istituti concorrenti: Gli istituti di credito concorrenti dovranno, 

a pena di esclusione, documentare o dichiarare ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000: 

a) la propria iscrizione all’albo tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 

01/09/93 n.385 (T.U. delle Leggi in materia bancaria e creditizia); 

b) possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività bancaria rilasciata dalla Banca 

d’Italia; 

c) Dichiara di possedere i requisiti di ordine generale previsti all’art. 38 del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163; 

19. Validità dell’offerta: L’offerta dell’istituto concorrente dovrà rimanere valida per un 

periodo non inferiore a 90 giorni dalla data dell’esperimento della gara. 

20. Criteri di aggiudicazione: L’appalto sarà aggiudicato ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 

163/2006 in base al tasso di interesse fisso più basso, con le modalità previste nel 

disciplinare di gara.  

21. Altre informazioni: 

a) Le dichiarazioni di cui al precedente n. 18, in caso di ATI, dovranno essere prodotte 

da tutti gli istituti di credito riuniti. Dette dichiarazioni dovranno essere autocertificate ai 

sensi della normativa vigente.  

b) L’aggiudicazione definitiva è subordinata all’ approvazione da parte del competente 

organo consortile. 



22. Preinformazione: Non eseguita: 

Capaccio Scalo, 27/07/2006 

         IL PRESIDENTE 
                 (Pasquale Quaglia) 
 

 


